
Přírodní rezervace Niva Branné
Svobodná říčka  

630 – 663 m n. m. / 9,02 ha                   

Říčka Branná se přirozeně kroutí loukami a olšinami. 
Její tůně jsou útočištěm vzácné vranky pruhoploutvé 
a pstruha potočního.

Na jaře rozkvete niva tisíci sněženkami a bledulemi, 
které později vystřídají bělostné sasanky hajní a žluté 
sasanky pryskyřníkovité. Mezi nimi kvetou nenápadné 
křivatce a lesíky nad nivou každoročně provoní růžové 
květy lýkovce jedovatého.

O toto území pečuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky. 

 Hranice území je vyznačena dvěma vodorovnými červenými pruhy na stromech či sloupcích. 
Horní pruh je namalovaný po celém obvodu, dolní pak na té výseči, která není součástí rezervace. Bledule jarní (Kresba P. Procházka)


